
Comune di Rive d'Arcano
Udine

     _______________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ANNO 2016 N° 00051 
del Reg. Delibere

Originale

OGGETTO: VARIAZIONE n.2 DI BILANCIO IN ESRECIZIO PR OVVISORIO BILANCIO 2016-
2018.

____________________________________________________

L'anno 2016, il giorno 06 del mese di aprile alle ore 15:30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

D'ANGELO dott.ssa Cristina SINDACO presente
MARINI Fabio ASSESSORE-VICE SINDACO presente
COVASSI Jada ASSESSORE presente
MESTRONI Corinna ASSESSORE presente
COSOLO Andrea ASSESSORE presente

Assiste il segretario comunale Sig. Alessandro dott. Bertoia.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. D'ANGELO dott.ssa Cristina nella 
sua qualità SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 
adotta la seguente deliberazione:



PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTAB ILE
                                                     ai sensi  del D.Lgs. n. 267/18.08.2000

X FAVOREVOLE    CONTRARIO

Il Responsabile
Alessandro dott. Bertoia

__________________

____________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
AI SENSI DEL D.Lgs. n. 267/18.08.2000

0     0   

X FAVOREVOLE  CONTRARIO

Il Responsabile Contabile
Alessandro dott. Bertoia

__________________

____________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'Ente ha provveduto agli adempimenti di cui all'art. 228, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” compresa 

l'operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, consistente nella revisione delle ragioni del loro 

mantenimento in tutto o in parte, a norma dell'art. 228, comma 3 dell'articolo sopracitato;

VISTO il D.P.R. 31/1/1996 n. 194, con il quale sono stati approvati i modelli su cui devono essere 

redatti i documenti costituenti il rendiconto della gestione; 

VISTO lo schema di rendiconto allegato parte integrante e sostanziale al presente provvedimento 

cosi composto:

1.  Conto di bilancio;

2.  Elenco dei residui attivi e passivi derivanti dalla gestione di competenza e dei residui;

3.  Relazione della Giunta al Conto di Bilancio;

4.  Stato patrimoniale;

CONSIDERATO CHE detto parere, riprodotto nell'allegato, è favorevole, per cui, per quanto attiene la 

normativa citata, il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto 

dalle vigenti disposizioni in materia;

ACQUISITI favorevolmente i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/00 e s.m.i.;

ATTESA l'urgenza;

CON voti unanimi,
D E L I B E R A

di approvare lo schema di rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2015 composto 1.

da Conto di bilancio e relativi quadri contabili, Elenco dei residui attivi e passivi derivanti dalla 

gestione di competenza e dei residui, Relazione della Giunta Comunale, Stato patrimoniale del 

Comune di RIVE D'ARCANO;



di trasmettere il presente provvedimento al dei Revisore dei Conti, rag. Sergio Tempesti per il 2.

rilascio del relativo parere ai sensi del TUEL 267/2000;

di trasmettere la relazione e gli allegati ai consiglieri comunali per la discussione ed approvazione 3.

nella prossima seduta consiliare.

di dichiarare il presente atto, pure con voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, c. 4.
19, della L.R. 21/2003 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
D'ANGELO dott.ssa Cristina Alessandro dott. Bertoia

__________________ __________________

____________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione vine pubblicata all'Albo Pretorio il 11/04/2016 e vi rimarrà affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al 26/04/2016.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 11/04/2016 Rina Bernardini

__________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 11/04/2016 
al 26/04/2016 senza opposizioni o reclami.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 27/04/2016 Rina Bernardini

__________________

Comunicazione ai Capi Gruppo

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 11/04/2016.

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 17 del 24.05.2004.

Il Responsabile dell'Esecutività
Rina Bernardini

__________________

____________________________________________________


